thuyết phục Tổng thống Johnson¹⁴. Cố gắng của Kosygin và Wilson đều không thành do trong văn bản mà Kosygin nhận được tại cuộc gặp, Mỹ vẫn đòi Bắc Việt Nam chấm dứt “sự xâm nhập” vào Nam Việt Nam thì mới chịu chấm dứt ném bom. Phải đến khi Việt Nam mở cuộc Tổng tiến công Mậu Thân 1968, những hình ảnh về lính Mỹ bị chết thảm thương và vô ích tại chiến trường miền Nam Việt Nam được đưa về từng gia đình Mỹ qua truyền hình, tạo ra một hiệu ứng mạnh mẽ khắp nước Mỹ, ngày 31-

3-1968, Tổng thống Mỹ L.